[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.10.2019г. № 431-р
О благоустройстве территории
Краснинского городского поселения
          В целях наведения и поддержания чистоты и порядка, санитарно-эпидемиологической и пожарной безопасности на территории Краснинского городского поселения:

          1.Руководителям коммунального хозяйства, предприятий, организаций, учреждений, владельцам жилых строений независимо от форм собственности приступить с 10 октября 2019 года к очистке закрепленных территорий повсеместно.

   2. Для постоянного содержания в опрятном состоянии улиц, тротуаров, ограждений, фасадов зданий, придомовых и других территорий, зеленых зон, общественных мест, спортивных сооружений считать пятницу обязательным санитарным днем поселка.

          3. Организацию и контроль за ходом работ по благоустройству осуществляет  комиссия по контролю за соблюдением выполнения работ по благоустройству территории Краснинского городского поселения утвержденная распоряжением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области № 172-р от 29.04.2019 года «О создании комиссии по контролю за соблюдением выполнения работ по благоустройству территории Краснинского городского поселения».
  4. За несоблюдение Правил благоустройства территории Краснинского городского поселения, обеспечения чистоты и порядка закрепленной территории, к физическим и юридическим лицам применять меры административного воздействия уполномоченным на то лицам.

  5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в районной газете «Краснинский край».

         6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области                                                                     А.В. Герасимов